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Stamblad for virksomheden 
Stamdata  

Meddelelsesdato 30. marts 2023 

Husdyrbrugets adresse Kytterupvej 39, 6990 Ulfborg 

Ejendomsnummer 6610181897 

Matrikel 13A, Den nordlige Del, Ulfborg 

Husdyrbrugets navn, jf. CVR Moesgaard Meat Bufferstald (Vester Tang) 

CVR-nr./ P-nr./ CHR-nr. 35052992/ 1018319027/ 58841 

Husdyrbrugets ejer og 
driftsansvarlig 

EJENDOMSSELSKABET MOESGAARD MEAT ApS 

Husdyrbrugets telefonnumre 97432326 

Husdyrbrugets e-mail moesgaard@moesgaard-meat.dk 

Ansøgningens skemanummer i 
Husdyrgodkendelse.dk 

238527 

Husdyrbrugets konsulent Michael Helding Hansen, mhh@sagro.dk, SAGRO 
I/S 

Godkendelses- og 
tilsynsmyndighed 

Holstebro Kommune 
Teknik og Miljø 
Kirkestræde 11, 7500 Holstebro 
tm@holstebro.dk 
Tlf. 96117563 

Sagsnummer 09.17.21-P19-2-23 

Sagstype Tillæg nr. 1 til § 16b miljøtilladelse 

Lovhjemmel Husdyrbruget får et produktionsareal på mere end 
100 m2 og en ammoniakemission på mindre end 
3.500 kg NH3-N/år og er derfor omfattet af § 16b 
i Husdyrbrugloven. 

 

Lovhenvisninger 
- Husdyrbrugloven (Lovbekendtgørelse nr. 520 af den 1. maj 2019 om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v.) 
- Husdyrgødningsbekendtgørelsen (Bekendtgørelse nr. 2243 af den 29. november 2021 

om miljøregulering af dyrehold og om opbevaring af gødning) 

  

mailto:tm@holstebro.dk
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Vær opmærksom på 
Emne Beskrivelse 

Udnyttelse Miljøtilladelsen betragtes som værende udnyttet, når 
afgørelsen er meddelt. Vilkårene vil være gældende fra 
meddelelsesdato. 

Kontinuitetsbrud Husdyrbruget er omfattet af reglerne om kontinuitetsbrud. 

Retsbeskyttelse I 8 år efter offentliggørelse er afgørelsen om miljøtilladelse 
omfattet af retsbeskyttelse.  

Samdrift Husdyrbruget er et selvstændigt husdyrbrug uden 
forureningsmæssig sammenhæng med andre husdyrbrug 
(samdrift). 

Andre love og 
tilladelser 

Denne miljøtilladelse omfatter ikke andre tilladelser. 
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Sagsresumé 

Hvad drejer sagen sig om 
Ansøgningen omfatter en udvidelse af antallet af dage årligt, hvor bufferstalden på 
husdyrbruget på Kytterupvej 39, 6990 Ulfborg må benyttes. Holstebro Kommune har 
modtaget ansøgningen den 1. februar 2023.  

I forbindelse med sagsbehandlingen har der været særligt fokus på: 

 Transport 
 Forebyggelse af skadedyr 

 

Offentliggørelse 
Udkast til miljøtilladelse har været i 2 ugers høring i perioden fra den 15. marts 2023 til den 
29. marts 2023. 
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Afgørelse om tillæg til miljøtilladelse 

På baggrund af de foreliggende oplysninger i ansøgningen og den miljøtekniske beskrivelse og 
vurdering, meddeler Holstebro Kommune hermed tilladelse til at benytte det ansøgte 
produktionsareal på i alt 421 m² i op til 180 dage årligt, på husdyrbruget matr.nr. 13A, Den 
nordlige Del, Ulfborg, beliggende Kytterupvej 39, 6990 Ulfborg. Se bilag 1 for beliggenhed. 

Miljøtilladelsen omfatter en udvidelse af antal dage årligt, hvor bufferstalden på husdyrbruget 
på Kytterupvej 39, 6990 Ulfborg må benyttes. Staldene skal kun anvendes, hvis der opstår 
driftsforstyrrelser, nedbrud eller pladsmangel på slagteriet på Naurvej 3A. Dyrene vil kun 
være i staldene midlertidigt i 24-72 timer og i alt maksimum 180 dage om året. 

Miljøtilladelsen gælder kun for det ansøgte. Der må ikke ske udvidelse eller ændring i 
produktionsarealet, herunder staldafsnit og gødningsopbevaringsanlæg, før ændringen er 
anmeldt og godkendt af Holstebro Kommune. 

Holstebro Kommune vurderer, at husdyrbruget har truffet de nødvendige foranstaltninger til 
at forebygge og begrænse forureningen ved anvendelse af bedste tilgængelige teknik, og at 
husdyrbruget i øvrigt kan drives på stedet uden at påføre omgivelserne forurening, som er 
uforenelig med hensynet til omgivelsernes sårbarhed og kvalitet.  

Husdyrbrugets forenelighed med naturområders sårbarhed og kvalitet er desuden vurderet. 
Sammenfattende vurderes det, at områdernes integritet ikke ødelægges af husdyrbrugets 
drift.  

På baggrund af ovenstående vurderer kommunen, at husdyrbruget kan drives uden 
væsentlige gener for omgivelserne og risiko for forurening, hvis vilkårene i denne 
miljøtilladelse overholdes. 

På Holstebro Kommunes vegne 

Mette Høstgaard 
Miljømedarbejder 
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Vilkår i tillæg 1 til miljøtilladelse af 25 maj. 2022 

Herunder er oplistet de vilkår der bortfalder og de nye vilkår. De resterende vilkår fra 
miljøtilladelsen af den 25. maj 2022 videreføres. Se bilag 3 for videreførte vilkår. 

 
1. Vilkår 6 og vilkår 9 fra eksisterende miljøtilladelse af 22-05-2022 bortfalder. 

 
2. Staldene må maksimalt anvendes 180 dage om året. 

 

3. Husdyrbruget skal etableres og drives, som det er beskrevet i ansøgningen og de 
supplerende oplysninger. 

 
4. Der skal opretholdes en god staldhygiejne, herunder rene stalde og fodringsanlæg, 

uden foderspild eller lignende, som kan give anledning til uhygiejniske forhold. 
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Miljøteknisk beskrivelse og vurdering 

Basisoplysninger 

Dokumentation 
Vilkår 6 i den eksisterende miljøtilladelse ophæves, da det erstattes af vilkår 2 i dette tillæg.  

Der er desuden stillet vilkår om, at husdyrbruget skal etableres og drives, som det er 
beskrevet i ansøgningen og de supplerende oplysninger, og som det er sammenfattet i 
miljøtilladelsens miljøtekniske beskrivelse og vurdering, samt at husdyrbruget skal kunne 
dokumentere, at vilkårene i denne miljøtilladelse er overholdt. Se bilag 3 for videreførte 
gældende vilkår. 

Indretning og drift 

Det ansøgte produktionsareal 
Produktionsarealet ændres eller udvides ikke ved dette tillæg. Det eneste, der ændres, er 
antallet af dage om året, hvor arealet benyttes. Det ændres fra 80 til 180 dage om året. Der 
er stillet vilkår til at stalden maksimalt benyttes 180 dage om året. Se bilag 2 for indretning af 
husdyrbruget.  

Ammoniak 
Husdyrproduktioner giver anledning til fordampning af ammoniak, som kan påvirke specielt de 
kvælstoffølsomme naturtyper omkring husdyrbruget. Ved miljøtilladelse af husdyrbrug er der 
krav til husdyrbrugets tilladte ammoniakpåvirkning af nærliggende naturarealer.  

Da den beregnede ammoniakemission fra husdyrgodkendelse.dk er uændret, vurderes det at 
påvirkningen af de nærmeste naturpunkter ligeledes er uændrede i forhold til eksisterende 
miljøgodkendelse.  

Samlet vurdering  
Holstebro Kommune vurderer, at oplysninger om kildehøjder, ruhed og kumulation, er 
korrekte. 
 
Ifølge beregninger i Husdyrgodkendelse.dk er beskyttelsesniveauet for ammoniak overholdt, 
og der stilles derfor ikke yderligere vilkår.  
 
Holstebro Kommune vurderer, at kravene om maksimalt tilladt totaldeposition på kategori 1- 
og kategori 2-natur er overholdt. 
 
Holstebro Kommune vurderer, at der ikke er grundlag for at skærpe kravene til ammoniak 
merdepositionen på kategori 3-natur eller § 3 beskyttet natur, da der i løbet af de sidste 8 år 
ikke er sket en merbelastning. 
 
Bilag IV-arter 
I habitatdirektivets bilag IV er opført en række arter, som skal sikres en streng beskyttelse i 
deres naturlige udbredelsesområde også udenfor de udpegede Natura 2000-områder. Det 

http://www.husdyrgodkendelse.dk/
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indebærer for dyrearternes vedkommende bl.a. at yngle- og rasteområder ikke må beskadiges 
eller ødelægges og for planternes vedkommende, at arterne bl.a. ikke må lide skade.  

Da produktionen og emissionen ikke ændres betydeligt, forventes ikke yderligere påvirkning 
af bilag IV arter i området nær husdyrbruget.  

 
Samlet vurdering 

Det vurderes, at det ansøgte samt husdyrbrugets drift ikke indebærer risiko for negativ 
påvirkning af bilag IV-arter eller bilag IV-arternes levesteder. Ligeledes vurderes det, at 
husdyrbruget ikke vil give anledning til beskadigelse eller ødelæggelse af yngle- eller 
rasteområder for bilag IV-arterne. 

Lugt 
Da produktionen og lugtemissionen ikke ændres betydeligt, forventes der ikke øgede 
lugtgener fra husdyrbruget. Vilkår fra miljøgodkendelsen videreføres. 

Samlet vurdering 
På baggrund af ovenstående og de fastsatte vilkår, vurderes det, at husdyrbruget ikke vil give 
anledning til væsentlige lugtgener hos omboende. 

Øvrige gener 

Transport 
Transporter til og fra husdyrbruget foregår via Kytterupvej, som er offentlig vej. I forbindelse 
med driften anvendes 2 indkørsler som det fremgår af kortet herunder. De 2 indkørsler fra 
Kytterupvej er markeret med pile. Den blå pil markerer den indkørsel som anvendes til 
transport af dyr. Den røde pil markerer den indkørsel der anvendes til kørsel i markerne. 



10 

 

Transporter forekommer i forbindelse med håndtering af dyr, husdyrgødning, foder, affald, 
brændstof mm. Transport med levende dyr kan ske døgnet rundt i henhold til slagteriets 
køreplaner. Andre transporter foregår i dagtimerne og på hverdage. 

De daglige transporter vil primært foregå indenfor normal arbejdstid (7:00 – 18:00). Omkring 
forårs- og høstarbejde vil der på et typisk husdyrbrug være intensiveret trafik på og omkring 
anlægget. Sæsonbetonet arbejde kan desuden foregå uden for normal arbejdstid. 

Ved regulering af husdyrbrug er det praksis at betragte landzonen som landbrugets 
erhvervsområde, og beboere af boliger i landzonen må derfor acceptere visse ulemper, som 
kan være forbundet med at være nabo til et landbrug. 

Oversigt over de årlige transporter før og efter udvidelsen fremgår af nedenstående tabel. Én 
transport svarer til både en kørsel til og fra ejendommen. 
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Tabel 1: Oversigt over antallet af årlige transporter. 

 
 
Det samlede antal transporter forventes at stige med 120 transporter. Det er en procentvis 
stor stigning i antal transporter, men det er stadig mindre end en om dagen i gennemsnit. I 
de videreførte vilkår, er der stillet et vilkår om at al kørsel skal foregå hensynsfuldt. 

Samlet vurdering 

Idet transporterne normalt ligger i dagtimerne og ikke har karakter over, hvad der er normalt 
forekommende for lastvogne og traktorer, forventes det, at støjen ikke vil være væsentligt 
belastende for omgivelserne. 

Det vurderes, at transport til og fra husdyrbruget med de stillede vilkår kan foregå uden 
væsentlige miljømæssige gener for de omkringboende. 

Støj 
Da produktionen ikke ændres væsentligt, forventes ikke yderligere støj i området nær 
husdyrbruget. Vilkår fra miljøgodkendelsen videreføres. 

Samlet vurdering 

På baggrund af ovenstående vurderes det, at støj fra husdyrbruget ikke vil medføre 
væsentlige gener for de omkringboende, såfremt de stillede vilkår overholdes. 

Støv 
Da produktionen ikke ændres væsentligt, forventes ikke yderligere støv i området nær 
husdyrbruget. Vilkår fra miljøgodkendelsen videreføres. 
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Samlet vurdering 

På baggrund af ovenstående vurderes det, at støv fra husdyrbruget ikke vil medføre 
væsentlige gener omkring husdyrbruget eller for omboende. Det vurderes i øvrigt, at kravet 
om BAT er opfyldt ved almindelig god landmandspraksis og den, i den eksisterende 
miljøgodkendelse, beskrevne håndtering af foder. 

Lys 
Da produktionen ikke ændres væsentligt, forventes ikke yderligere lysgener i området nær 
husdyrbruget. Vilkår fra miljøgodkendelsen videreføres. 

Samlet vurdering 

På baggrund af ovenstående og det fastsatte vilkår, vurderes det, at lys fra husdyrbruget ikke 
vil medføre væsentlige gener omkring husdyrbruget eller for omboende.  

Fluegener og skadedyr 
Da produktionen ikke ændres væsentligt, forventes ikke yderligere fluegener i området nær 
husdyrbruget. Vilkår fra miljøgodkendelsen videreføres. 

For at forebygge rotter og uhygiejniske forhold på ejendommen, er der stillet vilkår om at 
stalde og fodringsanlæg mv. skal holdes rene, og uden spild af foder eller lignende, som kan 
give anledning til uhygiejniske forhold. Vilkåret er skærpet i forhold til tidligere, da det er 
Holstebro Kommunes vurdering, at der har været problemer med netop foderspild og rotter på 
ejendommen. 

Samlet vurdering 

På baggrund af ovenstående og de fastsatte vilkår, vurderes det, at fluer eller andre skadedyr 
på husdyrbruget ikke vil medføre væsentlige gener, eller uhygiejniske forhold, omkring 
husdyrbruget eller for omboende. 

Følgevirkninger 

Affald 
I den eksisterende miljøgodkendelse er det beskrevet, at affald håndteres i henhold til 
Holstebro Kommunes affaldsregulativ?? Vilkår om affald videreføres fra miljøgodkendelsen. 

Samlet vurdering 

På baggrund af beskrivelsen i miljøkonsekvensrapporten af affaldshåndteringen på 
husdyrbruget, vurderes det, at affald ikke vil have væsentlig betydning for omgivelserne og 
miljøet, såfremt affald håndteres efter gældende regler. 

Driftsforstyrrelser eller uheld 
I den eksisterende miljøgodkendelse er beskrevet hvorledes uheld og driftsforstyrrelser 
håndteres. Der sker ingen ændringer i anlæg eller drift. Vilkår fra miljøgodkendelsen 
videreføres. 
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Samlet vurdering 

Det vurderes, at husdyrbruget med de stillede vilkår har foretaget de nødvendige 
foranstaltninger for at minimere risiko for forurening af miljøet i forbindelse med uheld. 

Grænseoverskridende virkninger 
Husdyrbruget ligger ca. 200 km fra grænsen til Tyskland, som er nærmeste selvstændige 
nation. Derfor vurderer Holstebro Kommune, at husdyrbruget ikke vil have 
grænseoverskridende virkning. 

Offentliggørelse og generelle forhold 

Klagevejledning 
Ansøger, klageberettigede myndigheder og organisationer samt enhver, der har en væsentlig 
individuel interesse i sagens udfald kan klage over afgørelsen til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. 

Fristen for at klage over afgørelsen er den 27. april 2023. 

Klagen skal sendes digitalt via klageportalen. Du kan logge ind med NemID eller mitID. Det 
koster et gebyr at få behandlet klagen. Det er muligt at blive fritaget for at bruge 
Klageportalen, hvis der foreligger særlige omstændigheder. Fremsend anmodningen til 
Holstebro Kommune, der sender anmodningen videre til klagenævnet, som træffer afgørelse 
om fritagelse. 

Aktindsigt  
Vi gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen. Du kan få aktindsigt ved at 
henvende dig til Holstebro Kommune på tm@holstebro.dk. 

Søgsmål 
Afgørelsen kan prøves ved domstolene. Dette forudsætter, at sagen er indbragt for 
domstolene senest 6 måneder efter, at afgørelsen er truffet. 

Offentliggørelse 

Afgørelsen sendes til: 
 Moesgaard Meat, Naurvej 3a, 7500 Holstebro (ansøger) 

 
Orientering om meddelelse af miljøtilladelse er sendt til: 

 Konsulent navn, firma, mail@mail.dk (ansøgers konsulent) 
 Alle sagens parter indenfor 211 meter fra husdyrbrugets lugtcentrum 

(lugtkonsekvensradius). 
 Naboer der matrikulært grænser op til husdyrbruget. 
 Personer der har anmodet om at se udkast til afgørelse. 
 Danmarks Naturfredningsforening 
 Styrelsen for patientsikkerhed - Tilsyn og Rådgivning Nord 
 Danmarks Fiskeriforening Producent Organisation 
 Danmarks Sportsfiskerforbund 

https://kpo.naevneneshus.dk/
mailto:tm@holstebro.dk
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 Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark 
 Nissum Fjord Fritidsfiskerforening V/ Erik Holk 
 Dansk Ornitologisk Forening 
 Dansk Ornitologisk Forening – Vestjylland 
 Rådet for Grøn Omstilling 
 De Kulturhistoriske Museer i Holstebro Kommune 

I perioden 15. marts 2023 til 29. marts 2023 har udkast til afgørelse været sendt i høring hos 
nedenstående: 

 Michael Hansen, mhh@sagro.dk, Sagro I/S (ansøgers konsulent) 
 Alle sagens parter indenfor 211 meter fra husdyrbrugets lugtcentrum 

(lugtkonsekvensradius). 
 Naboer der matrikulært grænser op til husdyrbruget. 
 Personer der har anmodet om at se udkast til afgørelse. 
 Danmarks Naturfredningsforening 
 Styrelsen for patientsikkerhed - Tilsyn og Rådgivning Nord 
 Danmarks Fiskeriforening Producent Organisation 
 Danmarks Sportsfiskerforbund 
 Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark 
 Nissum Fjord Fritidsfiskerforening V/ Erik Holk 
 Dansk Ornitologisk Forening 
 Dansk Ornitologisk Forening – Vestjylland 
 Rådet for Grøn Omstilling 
 De Kulturhistoriske Museer i Holstebro Kommune 

 
I 2 ugers nabohøringen høringsperioden er der indkommet bemærkninger fra følgende: 

Ingen bemærkninger modtaget. 
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Bilag  

Bilag 1 – Husdyrbrugets beliggenhed 
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Bilag 2 – Husdyrbrugets indretning 

 

Bygning 1. Eksisterende stald. Produktionsareal på 115m2 + 7m2  

Bygning 2. Eksisterende stald. Produktionsareal på 216m2, fast gulv.  

Bygning 3. Eksisterende stald. Produktionsareal på 90m2, fast gulv.  

Bygning 4. Beboelse  

Bygning 5. Gl. stald, ikke i drift.  

Bygning 6. Maskinhus  

Bygning 7. Vaskeplads, til vask af lastbiler. Vaskevandet ledes til gyllebeholderen.  

Bygning 8. Gyllebeholder fra 1985, på 700 m2.  

Bygning 9. Garage.  

Bygning 10. Lade.  

Bygning 11. Fortank på 40 m3. 
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Bilag 3 – De samlede vilkår 

Nye vilkår fra tillæg 1 
1. Vilkår 6 og vilkår 9 fra eksisterende miljøtilladelse af 22-05-2022 bortfalder. 

 
2. Staldene må maksimalt anvendes 180 dage om året. 

 
3. Husdyrbruget skal etableres og drives, som det er beskrevet i ansøgningen og de 

supplerende oplysninger. 
 

4. Der skal opretholdes en god staldhygiejne, herunder rene stalde og fodringsanlæg, 
uden foderspild eller lignende, som kan give anledning til uhygiejniske forhold. 

 
Videreførte vilkår fra miljøgodkendelse af 25. maj 2022 
1. Husdyrbruget skal etableres og drives, som det er beskrevet i ansøgningen og de 
supplerende oplysninger, og som det er sammenfattet i miljøtilladelsens miljøtekniske 
beskrivelse og vurdering, medmindre vilkårene i denne miljøtilladelse eller senere afgørelser 
foreskriver andet. 

2. På tilsynsmyndighedens forlangende skal husdyrbruget dokumentere overholdelse af denne 
miljøtilladelses vilkår. Følgende dokumentation for de seneste fem år skal kunne fremvises for 
tilsynsmyndigheden ved miljøtilsyn: 

• dokumentation for produktionsarealets størrelse og placering i de enkelte 
staldafsnit (f.eks. i form af oversigtstegninger eller beregninger for hver stald) 

• dokumentation for håndtering og bortskaffelse af affald 
• driftsjournaler 

 
3. Ændringer i ejerforhold eller ændringer i, hvem der er ansvarlig for driften, skal meddeles 
til kommunen senest 14 dage efter, at ændringen har fundet sted. 

4. Produktionsareal, dyretyper og staldindretning skal være i overensstemmelse med 
følgende tabel 2: 
 

 
 
5. Husdyrbrugets stalde må kun anvendes som bufferstald til midlertidig opstaldning af grise, 
ikke til konventionel svineproduktion. 
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7. Der skal føres driftsjournal over anvendelsen af staldene, så det kan dokumenteres, hvor 
mange dage om året staldene er i brug (jf. driftsjournal i bilag 8). 

8. Den eksisterende skærmende beplantning fra nord, vest og syd skal bibeholdes og 
vedligeholdes for at sikre fortsat afskærmning. Hvis beplantningen fjernes, skal den 
genetableres i lignende omfang jf. bilag 2. 

10. Hvis Holstebro Kommune vurderer, at eventuelle klager om støj-, lugt-, flue-, støv-, 

og/eller lysgener er væsentlige og større, end der forventes i miljøvurderingen, skal 
husdyrbruget udarbejde en handleplan og eftervise, at de stillede krav er overholdt. 
Handleplanen skal godkendes af Holstebro Kommune. Er kravene ikke overholdt kan 
kommunen kræve, at der skal indgives og gennemføres et projekt for afhjælpende 
foranstaltninger. Alle udgifter i forbindelse med et sådant projekt afholdes af husdyrbruget. 

11. Transport til og fra husdyrbruget skal af hensyn til støj- og støvgener foregå ved 
hensynsfuld kørsel. 

12. Støjbidraget fra staldene sammenlagt med bidraget fra husdyrbrugets øvrige aktiviteter, 
målt udendørs, må ved nabobeboelse* ikke overstige nedenfor anførte værdier. 

Tabel 3 

Mandag –  

Hvis der skulle opstå gener for de omkringboende, eller hvis Holstebro Kommune finder det 
nødvendigt, kan der kræves udført støjmålinger/beregninger efter nærmere definerede 
anvisninger, så det kan godtgøres, at støjgrænserne overholdes, og om at driftstiden for de 
forskellige støjkilder kan reguleres. Jf. desuden vilkår om handleplaner. 

13. Befæstede arealer omkring husdyrbrugets bygninger skal altid holdes rene for affald, 
foderrester, gødningsspild m.v., således, at der ikke er risiko for udvaskning af organisk 
materiale og næringsstoffer til vandløb, grøfter og dræn ved overfladeafstrømning. 

14. Brønd på betonpladsen indenfor 15 meter fra stald 1 og stald 2, skal sløjfes, så 
afstandskravet på 15 meter til vandløb og dræn er overholdt. 

15. Der skal på husdyrbruget foretages en effektiv fluebekæmpelse i overensstemmelse med 
retningslinjerne fra Aarhus Universitet, Institut for Agroøkologi (Retningslinier for 
fluebekæmpelse på og omkring gårde med husdyr). 
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16. Beredskabsplanen skal være kendt af alle personer, der arbejder på husdyrbruget og den 
skal ophænges synligt, hvor den er let at komme til. Beredskabsplanen skal løbende holdes 
opdateret, som minimum en gang årligt. 

17. Beredskabsplanen skal indeholde et selvstændigt afsnit om afhjælpende foranstaltninger 
ved gylleudslip. 

18. Beredskabsplanen skal kunne udleveres til evt. indsatsleder/miljømyndighed ved uheld, 
forurening, brand og lignende. 

 

 

 

 

 

 


